اقلیت پنج نفره مجلس با این لایحه مخالفت ورزیدند و همین مخالفت‌ها، به تشکیل «جبهه‌ی ملی ایران» به رهبری دکتر محمد مصدق منجر شد و در نتیجه مجلس شانزدهم، نه تنها قرارداد «گس - گلشاییان» را تصویب نکرد، بلکه به ممنوعیت دادن هر گونه امتیاز به دول خارجی رای داد و همین مبارزه به ملی شدن نفت و خلع پد از انگلیس منجر شد.

نامه‌ی حاضر، نامه‌ای است که گلشایبان در ۱۴ مارس ۱۹۹۰ برابر ۲۳ اسفند ۱۳۶۸ - یعنی هفت ماه پیش از مرگش - از تهران به انگلستان در پاسخ سیدحسن امین نوشته است و طی آن نکته‌های بسیار مهمی را راجع به روابط ایران و اروپا (به ویژه با انگلیس و آلمان بر عموم و تقابل و ضدیت رضاشاه با انگلیس بر خصوص) در آخرین روزهای رضاشاه روشن کرده است. از جمله این که:

اولاً، انگلیسی‌ها در آن تاریخ با رضاشاه بسیار بد بودند.